
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 208 del 04-10-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.472 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  208 DEL  04-10-2019 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE VERSAMENTO QUOTA DI COMPETENZA "CONTRATTO 

DI FIUME POTENZA" PER L'ANNO 2018. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni e stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 93 del 19/12/2017 con la quale l’Ente ha aderito al “Contratto 
di Fiume” per i territori del tratto montano del bacino idrografico del fiume Potenza; 

Visto il protocollo di intesa “Contratto di fiume per il bacino idrografico Alto Potenza” firmato dagli 
Enti partecipanti in data 09/03/2018, nel quale si conviene e si stabilisce quanto segue: 

“art. 3 – suddivisione della spesa: la suddetta spesa (€ 7.579 oltre IVA 22% e contributi previdenziali) 
sarà sostenuta da tutti gli enti aderenti al presente protocollo, nella misura indicata nel seguente 
schema, risultante dalla ripartizione della spesa inizialmente valutata in rapporto all’ampiezza territoriale ed 
alla quantità di popolazione in ciascun Comune, con la quota fissa di 2.000 euro messa a disposizione 
dall’Unione Montana Potenza Esino Musone: 

ENTE IMPORTO QUOTA A 
CARICO 

CASTELRAIMONDO 630 

ESANATOGLIA 133 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 208 del 04-10-2019   

-  pag. 2  - 

FIUMANATA 673 

GAGLIOLE 186 

MUCCIA 60 

PIORACO 229 

SAN SEVERINO MARCHE 1957 

SEFRO 358 

TREIA 1354 

Unione Montana Potenza Esino Musone 2000 

TOTALE 7579 

 

I singoli Enti dovranno versare le somme sopra indicate all’Unione Montana Potenza Esino Musone, in 
qualità di capofila dei comuni firmatari del protocollo e responsabile della procedura amministrativa” 
 
Dato atto che, sulla base di quanto appena esposto, al Comune di Muccia spetta il pagamento di € 
60,00 all’Unione Montana Potenza Esino Musone; 
 
Visti i solleciti di pagamento pervenuti in data 31/10/2018 (n° ns. protocollo 8542) e in data 3958 (n° 
ns. protocollo 3958); 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;   
 
Di impegnare sul cap. 94/2 del Bilancio corrente la somma di € 60,00 in favore dell’Unione Montana 
Potenza Esino Musone, Viale Mazzini 29 62027 San Severino Marche C.F. e P.I. 01874330432 per il 
versamento della quota di competenza “Contratto di Fiume Potenza”; 
 
Di liquidare e pagare all’Unione Montana Potenza Esino Musone, Viale Mazzini 29 62027 San Severino 
Marche C.F. e P.I. 01874330432 la somma di € 60,00 a titolo di versamento della quota di competenza 
“Contratto di Fiume Potenza” sul Cap 94/2 del Bilancio corrente; 
 
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune di 
Muccia. 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 208 del 04-10-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 04-10-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   278 del 

04-10-2019 

 

 

 

Muccia, 04-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     04-10-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 04-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

